МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО

ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28 августа 2023 г.                                                                                 № 499
г. Славянск-на-Кубани

О создании бракеражной комиссии

готовой продукции в 2023-2024 учебном году

  В связи с необходимостью проведения качественного контроля за

горячим питанием учащихся школы, а также за качеством продукции на

основании санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", Постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года N 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ от

2 января 2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в редакции

от 1 января 2022 года)  п р и к а з ы в а ю:

1. С 1 сентября 2023 года утвердить бракеражную комиссию готовой

продукции в следующем составе:

Председатель комиссии - Скрипка Т.И.;

Члены комиссии:

Призенко Л.А. – учитель музыки

Бабченко Е.А. – учитель истории

Виловская С.И. – учитель начальных классов

Плотникова Н.И. - ответственная по питанию.

2. Комиссия проверяет:

- сопроводительную документацию на поставку, товарно-транспортные

накладные, заполняя журнал бракеража готовой продукции;

- условия транспортировки каждой поступающей партии, составляя акты

при выявлении нарушений;

- рацион питания, сверяя его с основным двухнедельным и ежедневным

меню;

- наличие технологической и нормативно-технической документации на

пищеблоке;

- ежедневно сверяет меню;

- соответствие приготовления блюда технологической карте;

2

- осуществляет ежедневный визуальный контроль условий труда в

производственной среде пищеблока и школьной столовой;

- визуально контролирует ежедневное состояние помещений пищеблока,

школьной столовой, а также 1 раз в неделю — инвентарь и оборудование

пищеблока;

- соответствие ежедневного режима питания с графиком приема пищи.

3. Информацию по итогам контроля фиксировать в журнале бракеражной

комисси.

2. При наличии допущенных грубых нарушений незамедлительно

докладывать директору школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    Т.И. Скрипка

		2023-08-31T09:51:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН